
Prop. n. 2245/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 417 DEL 02/05/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio del personale

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL COMANDO DELLA 
DIPENDENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DELLE RISORSE, DR.SSA M. U. PRESSO 
CORTE DEI CONTI

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 14/01/2022 con cui è stato affidato  alla 
dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  della  Direzione  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il  vigente  Regolamento sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  per 
quanto attiene alle competenze dei Dirigenti in materia di amministrazione e 
gestione del personale;

Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2022 – 2024 e il bilancio 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

di previsione 2022-2024 approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
11 del 22/02/2022;

Dato  atto  che  a  norma  del  comma  2-sexies  dell'art.  30  del  D.Lgs.  n. 
165/2001:  "Le  pubbliche  amministrazioni,  per  motivate  esigenze 
organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all'articolo 
6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste 
dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo 
non  superiore  a  tre  anni,  fermo  restando  quanto  già  previsto  da  norme 
speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da 
tali norme e dal presente decreto"; 

Vista  la  nota  in  atti  prot.  n.  26128  del  26/04/2022,  con  la  quale  la  D.G. 
Gestione  Risorse  Umane  della  Corte  dei  conti  richiede  l’assegnazione  in 
comando, non finalizzato alla mobilità, per un periodo di almeno un anno, per 
urgenti e improrogabili esigenze della Segreteria della Sezione Giurisdizionale 
regionale della Corte dei conti per la Sardegna,  della dipendente del Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse, dr.ssa M. U.;

Visto il nulla osta del Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle 
Risorse  del  Comune di  Oristano,  con  il  quale  si autorizza  il  comando della 
propria dipendente per la durata di un anno;

Ritenuto  opportuno  fissare  al  1  giugno 2022 la  decorrenza  del  periodo  di 
servizio presso la Segreteria della Sezione Giurisdizionale regionale della Corte 
dei conti per la Sardegna della dipendente in oggetto; 

Visto il  D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;

DETERMINA

1 di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e   sostanziale  del 
presente atto; 

2 di  stabilire  la  durata  del  comando,  non  finalizzato  alla  mobilità,  della 
dr.ssa M. U., istruttore contabile, cat. C, posizione economica C1, presso 
la Corte dei conti, in un anno;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3 di fissare al  1 giugno 2022  la decorrenza  del  periodo di  servizio della 
dr.ssa  M. U. presso  la  Segreteria della Sezione Giurisdizionale regionale 
della Corte dei conti per la Sardegna;

4 di  dare atto  che le  spese relative alle  competenze stipendiali,  fisse e 
accessorie,  spettanti  alla  suddetta  dipendente durante  il  periodo  di 
comando saranno anticipate  dal Comune di Oristano e rimborsate dalla 
Corte dei conti.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	IL DIRIGENTE

